
UCHWAŁA NR XLVIII/268/22 
RADY GMINY W SIECIECHOWIE 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego im. Kazimierza Ośki w Starych Słowikach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada Gminy Sieciechów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 10 czerwca 2022 r. na działanie Dyrektora 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Kazimierza Ośki w Starych Słowikach, Rada 
Gminy uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Sieciechów, zobowiązując do przygotowania odpowiedzi i przesłania stronie 
skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Stanisław Potyra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35305750-8ACA-49D2-A862-977DD63F614E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 czerwca 2022 r. wpłynęła skarga Pana Adama Szulca - Prezesa 
Zarządu Szulc-Efekt Sp. z o.o. w Warszawie na działanie Kierownika Jednostki 
Organizacyjnej Gminy - Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. 
Kazimierza Ośki w Starych Słowikach. Skarżący zarzuca Dyrektorowi brak chęci 
osiągnięcia porozumienia czy prowadzenia negocjacji - z uwzględnieniem zasad 
uczciwej konkurencji - w zakresie reaktywacji funkcjonującego BIP - 
utworzonego dla Jednostki Organizacyjnej przez Urząd Gminy,  skarżący 
twierdzi, że bezskutecznie próbował zaproponować podpisanie klauzuli 
powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (dalej "k.p.a.") organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych gminy 
jest rada gminy. 

Stosownie do przepisu art 227 k.p.a. rada gminy rozpatruje skargi na 
dyrektora szkoły w zakresie zaniedbań lub nienależytego wykonywania 
powierzonych mu zadań, naruszania praworządności lub interesów skarżącego, 
a także przewlekłości lub biurokratycznego załatwiania spraw. 

Przedmiotowa skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji. Komisja, po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Pana Dyrektora ZSP 
w Starych Słowikach i opinią prawną, ustaliła, co następuje. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starych Słowikach należy do grupy podmiotów, 
które są zobowiązane do tworzenia urzędowego publikatora informatycznego - 
Biuletynu Informacji Publicznej stosownie do postanowień art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 902). Ponadto Dyrektor ZSP w Starych Słowikach zobowiązany 
jest również stosować  rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji 
Publicznej (Dz.U. z 2007 r. nr 10, poz 68) - zwanego dalej rozporządzeniem 
o BIP-ie. W BIP powinny być publikowane informacje publiczne, które 
szczegółowo opisuje ustawa o dostępie do informacji publicznej. Co do 
generalnej zasady informacja publiczna to każda informacja, związana 
z funkcjonowaniem władzy publicznej. 

Na podstawie wyjaśnień Pana Dyrektora ZSP w Starych Słowikach Komisja 
ustaliła, że informacje publiczne dotyczące ZSP w Starych Słowikach 
udostępniane były na stronie BIP Urzędu Gminy w Sieciechowie przez 
pracownika urzędu odpowiedzialnego za stronę BIP. W konsekwencji wpływu 
przedmiotowej skargi Pan Dyrektor otrzymał zalecenia od Wójta Gminy 
Sieciechów aby dostosować stronę internetową ZSP w Starych Słowikach do 
wymogów ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35305750-8ACA-49D2-A862-977DD63F614E. Uchwalony Strona 1



internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 848 ze zm.), a także utworzyć podmiotową stronę BIP. W związku 
z powyższym Pan Dyrektor wysłał zapytania ofertowe i rozpatrzył otrzymane 
oferty, w tym ofertę skarżącego. Mając na uwadze zasady uczciwej konkurencji 
i dbałość o finanse gminy Pan Dyrektor wybrał najkorzystniejszą ofertę. Ponadto 
skarżący zarzucił Dyrektorowi, iż nie jest możliwe przeprowadzenie z nim 
merytorycznej rozmowy. Z wyjaśnień złożonych przez Pana Dyrektora wynika, że 
taka sytuacja nie miała miejsca. Pan Dyrektor wielokrotnie rozmawiał 
telefonicznie ze Skarżącym, rozpatrzył również przedstawioną przez niego ofertę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po wnikliwym rozpatrzeniu zarzutów skargi 
stwierdziła, iż nie można dopatrzeć się jakichkolwiek uchybień w wykonywaniu 
obowiązków przez Dyrektora ZSP w Starych Słowikach w zakresie zasad uczciwej 
konkurencji. 

W tym stanie rzeczy, po zapoznaniu się z ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, Rada Gminy w Sieciechowie uznaje skargę za bezzasadną. 

Pouczenie: Zgodnie z dyspozycją art. 239 §1 Kodeks postępowania 
administracyjnego - Rada Gminy w Sieciechowie informuje, że wskutek uznania 
skargi za bezzasadną i wykazania bezzasadności w odpowiedzi na skargę, jeśli 
skarżący ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności – Rada Gminy 
w Sieciechowie może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35305750-8ACA-49D2-A862-977DD63F614E. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



